
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 29/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024PORTARIA Nº 29/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
 

 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora Carla Isabel dos Santos, Docente - SIAPE n.º 12***40,
como representante do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -
Campus Itaquaquecetuba na Prospecção de Projetos de Pesquisa, Inovação e Extensão no
Consórcio Pró Sustentabilidade do Alto Tietê.

Art. 2º A Carga horária foi estabelecida de acordo com o Anexo II da Portaria do IFSP
nº2345 de 07/04/2021, a vidades de Pesquisa e Inovação, Extensão e Representação
Ins tucional, limite de horas semanais e comprovantes esperados, grupo INOVA, Prospecção de
Projetos de Pesquisa, Inovação e Extensão. As a vidades desenvolvidas estão elencadas como:

  •   Atuar como facilitador em projetos de compensação ambiental para a região do
Alto Tietê;
                       •  Firmar acordos de cooperação dentro das diretrizes IFSP;
                       •  Promover pesquisa e extensão junto à comunidade interna e externa ao IFSP;

 • Propor e construir, um projeto piloto de viveiro de mudas des nadas à
compensação ambiental;

  • Divulgar e viabilizar a execução do projeto piloto nos Campi do IFSP;

  • Criar vínculos com ins tuições e empresas parceiras;

Art. 3º O prazo de vigência desta portaria é 31 de dezembro de 2024.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL

IFSP - Campus Itaquaquecetuba
 

Publicado no sí o ins tucional em 01 de março de 2024

 

 



 

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 29/02/2024 14:12:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

702696
85af4aa891

PORTARIA Nº 29/2024 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 29/2024 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

